

## Ir vėl rugsėjis, ir vėl mokyklinis skambutis kviečia...

Tyliai užvėręs vasaros duris į žemę atkeliavo ruduo... Pasidabinęs spindinčiais ryto saulėje besidraikančiais voratinkliais, gelstančiais medžių lapais ir pražydusiais astrų žiedais, kaip ir kasmė, jis dovanoja gražiausią ir prasmingiausią Mokslo metų pradžios šventę.

Rugsėjo antrąją Šiaulių Dainų progimnazijos kiemelis prisipildė jaunatviško šurmilio ir nušvito įvairiaspalviais žiedais. Čia susirinko progimnazijos mokiniai, jų tėveliai (globėjai), mokytojai.

Gražią šventę pradėjo mokyklos varinių pučiamųjų instrumentų orkestras „Dainai“. Šventės vedėjai Benas ir Saulėja priminė, kad vėl ima tikseti skambučiais nužymėtas, nuostabių progimnazijos įvykių pilnas ir pasiekimais turtingas laikas, žodį suteikė gerbiamai progimnazijos direktorei Astai Vaičiūnienei. Su Mokslo ir žinių švente Dainų progimnazijos bendruomenę pasveikino Šiaulių miesto savivaldybės administracijos, švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė Teišerskienė. Sėkmės linkėjo progimnazijos tarybos pirmininkas Aurelijus Šerlinskas. Jis taip pat įteikė dovaną didžiausią pažangą praėjusiais mokslo metais padariusiai 8a klasei. Tėvelių vardu visus sveikino 8a klasės mokinės Gretos tėtis Vidmantas Norvaišas.

Kaip ir kasmė, pirmą kartą į progimnaziją susirinko didelis pirmokėlių būrys. Mažieji nuoširdžiai džiaugėsi švente, o jų išplėstos akutės atidžiai stebėjo viską, kas vyksta. Pirmokės Junona, Beata, Akvilė ir Kotryna drąsiai deklamavo šventines eiles, skirtas rugsėjui ir mokslo metų pradžiai.

Susirinkusius į šventę maloniai nuteikė liaudiškos šokių studijos „Šermukšnelė“ mažųjų šokėjų atliekamas šokis „Pupos“. Naujųjų medijų mokyklos pasirodymas priminė, kad žaisliukus ir vaikiškas išdaigas teks palikti namuose ir į rankas paimti knygą. Skambiai į toli nuplevėno dainavimo studijos „Vivo“ ir muzikos grupės „Capriccio“ solisčių atliekamos dainos.

Šventės pabaigoje progimnazijos direktorė klasių vadovėms įteikė Dainų progimnazijos metų knygas. Mokinių tarybos atstovai iškilmingai iškėlė progimnazijos vėliavą. Skambant mokyklos varpeliui pirmokai lydimi progimnazijos direktorės visus paragino skubėti į klases ir pradėti pirmąją šventinę pamoką.

Tegul Dainų progimnazijos simbolis – „Paukštis“ skatina kilti aukštyn, siekiant savo tikslų, nes būtent apie tai skelbia progimnazijos šūkis – „Skrydis svajonės link prasideda čia!“



## Iškilmingos Šv. Mišios Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje

Rugsėjo 1 d. Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenė dalyvavo Šv. Mišiose Šiaulių Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje. Šv. Mišias aukojo kunigas Gediminas Kasperavičius. Prieš Šv. Mišias 8a klasės mokinys Liutauras Bareišis įnešė Šiaulių Dainų progimnazijos vėliavą. Šventojo Rašto skaitinius skaitė 7a klasės mokiniai Faustina Bloškytė ir Benas Vasiliauskas. Kunigas Gediminas Kasperavičius linkėjo mokiniams būti drąsiems, tikintiems bei siekti amžinųjų vertybių. Šiaulių Dainų progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė pasveikino progimnazijos bendruomenę, visiems mokiniams linkėjo sėkmingų mokslo metų, bendruomenės susitelkimo, gerų rezultatų, ištvermės. 7a klasės mokinio Beno mama Jūratė Vasiliauskienė visų tėvelių vardu dėkojo mokytojams, linkėjo sėkmės, stiprybės, kantrybės, visiems mokiniams siekti savo tikslų, būti kūrybingiems, darbštiesiems, sąžiningiems bei gerbti kiekvieną žmogų.

Palaiminta, pabuvusi susikaupime, rimtyje ir apmąstymuose progimnazijos bendruomenė, pilna ryžto ir tikėjimo savimi, savo jėgomis ir ateitimi, pradėjo naujus mokslo metus.



*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

### Direktorės valanda "Aš dainietis"

Rugsėjo 4-osios rytą vyko Direktorės valanda, skirta 5-6 ir 7-8 klasių seniūnams bei jų pavaduotojams. Direktorės valanda, kurioje dalyvauja mokinių savivaldos atstovai, rengiama kartą per mėnesį. Drauge su direktore veikas organizavo socialinės pedagogės Jūratė ir Viktorija bei muzikos mokytoja Ingrida.

Renginio metu Dainų progimnazijos direktorė pasveikino klasių seniūnus ir pavaduotojus su prasidėjusiais naujais mokslo metais, kvietė aktyviai ir drąsiai dalyvauti progimnazijos gyvenime, nebijoti iššūkių, teikti idėjas. Socialinės pedagogės mokiniams parengė viktoriną. Atsakymus mokiniai galėjo surasti progimnazijos metų knygoje „Skrydis svajonės link prasideda čia!“.

Pabaigoje visi džiaugėsi ir aktyviai dalyvavo muzikos mokytojos Ingridos surengtose kūno perkusijos pratybose.



*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

*Skrydis svajonės link prasideda čia!*

## Mokinių mintys...

Šiomet aštuntus metus skubėsiu kas rytą į mokyklą. Kiekvieną rugsėjį su virpesiu peržengiu mokyklos slenkstį. Keista, kad po vasaros taip pasiilgsti ir draugų, ir mokytojų, ir mokyklos skambučio, nors pavasarį atrodo, kad viską atiduotum, kad tik nebereiktų daugiau varstyti progimnazijos durų. Nors gal ir nekeista... Dažnai nevertiname to, ką turime čia ir dabar ir tik praradę suprantame, kaip buvo šaunu, smagu ir gera.

Na, gal mielai dar kokį mėnesiuką pamiegočiau ilgiau, bet rugsėjis kviečia į mokyklą. Manęs čia laukia draugai, bendraklasiai, mokytojai ir, tikiuosi, įdomios pamokos. Tik čia supranti, kad gyvenimas ne vien žaidimai ir linksmybės, kad pasiektum užsibrėžtą tikslą, reikia daug ir sunkiai dirbti. Tad keliamės ir pirmyn žinių taku!

Man visai smagu ir vėl susitikti savo draugus. Prisipažinsiu, vasaros pabaiga prailgo. Žinoma, smagu namuose, bet ilgai norisi kažko daugiau. Bent jau savo klasiokų veidelius pamatyti. Pasijuokti, pasiginčyti, perlėkti su vėjeliu mokyklos koridoriais. Nebaisu ir pamokose pasėdėti, kartais pamąstyti verta, kažką nauja sužinoti, atrasti...

## 7c kl. mok. Liudas P. – viktorinos „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ II vietos laimėtojas

Rugsėjo 6 dieną 7c klasės mokinys **Liudas P.** dalyvavo LRT žinių viktorinoje „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ septintokų lygoje.

Žaidimo projektą inicijavo Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija kartu su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija nuo 2008 metų. Žaidime dalyvauja 5-12 klasių mokiniai, kurie, užpildę dalyvio anketą <http://tukstantmeciovaikai.lt/Content/Index/9>, atrinkami pagal testų rezultatus. Patys sumaniausieji tarpusavyje varžosi Lietuvos televizijos studijoje. Redakcinę grupę sudaro nusipelnę Lietuvos pedagogai, kurie atsakingi už klausimų sudarymą. Mokiniais pateikiami klausimai iš įvairių sričių (pvz., vaizduojamojo meno, kino, geografijos, biologijos, istorijos, literatūros, muzikos, politologijos). Klausimai apima ir bendrą žaidėjų išsilavinimą, jų pilietinį smalsumą, domėjimąsi šiandienos Lietuvos ir pasaulio aktualijomis, netgi populiariąją kultūra. Žaidime svarbūs ir greito mąstymo, atminties, logikos elementai.

Kartu su **Liudu** į Vilnių vyko ir didelis būrys jo bendraklasių. Visi buvo nusiteikę ryžtingai, pasiruošę žodžiu palaikyti savo draugą. Jie buvo įsitikinę, kad **Liudas** nugalės. Ir neapsiriko.

**Liudas** ne tik sėkmingai praėjo atranką, bet ir tapo trečiojo 7-tokų žaidimo nugalėtoju (žaidimo įrašą galima pažiūrėti spalio 20 d.) Po pergalės jaunuolis vėl stojo į žinių ringą varžytis dėl amžiaus grupės nugalėtojo titulo ir tapo vicečempionu (žaidimo įrašą galima peržiūrėti spalio 27 d.).



## Kalbiname viktorinos „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ dalyvį septintoką Liudą

**Liudai, kaip nusprendei dalyvauti žaidime-viktorinoje „Tūkstantmečio vaikai“?**

Kiekvieną sekmadienio rytą žiūriu šią laidą per televizorių, „sofos lygoje“ man sekasi visai neblogai, tad nusprendžiau dalyvauti.

**Kaip tau sekėsi patekti į viktoriną?**

Į žaidimą aš patekau nesunkiai, apklausoje iš dvylikos klausimų tik į vieną atsakiau neteisingai.

**Kodėl buvai įsitikinęs, kad gali dalyvauti, juk ten susirenka sumanūs vaikai iš visos Lietuvos.**

Aš manau, jog pats esu sumanus ir protingas vaikas.

**Kaip jauteisi gavęs pakvietimą dalyvauti?**

Mano lūkesčiai pasiteisino. Kai gavau pakvietimą dalyvauti, vos nesprogau iš laimės, nors nemeluoju sakydamas, kad tikėjausi patekti.

**Kaip šią naujieną sutiko tavo tėveliai ir mažasis broliukas?**

Mano šeimos nariai labai džiaugėsi išgirdę šią naujieną ir nekantravo pamatyti kaip pasirodysiu.

**O ką tau sakė bendraklasiai, sužinoję naujieną? Kaip jie elgėsi?**

Mano bendraklasiai labai nenustebo, nes, kaip jai minėjau, esu pakankamai gabus. Jie mane palaikė, darė plakatus, važiavo į Vilnių „sirgti“ už mane.

**Papasakok, kaip tau sekėsi atsakinėti į klausimus. Kuris pasirodė lengviausias, kuris sunkiausias?**

Klausimai nebuvo labai sunkūs, bet ant labai lengvų kažkaip „pasimoviau“, nors į sunkesnius atsakiau neblogai. Sunkiausias klausimas man buvo pats paskutinis, kurio neatsakęs pralaimėjau.

**Pritrūko tik vieno atsakymo, kad taptum laimėtoju. Kas sutrukdė?**

Kaip minėjau, paskutinis klausimas buvo man sunkiausias. Gal buvau išsiblaškęs, gal tiesiog smegenys nustojo veikti, nes klausimas buvo labai paprastas, bet, deja, neatsakiau, nors išgirdęs atsakymą niekaip nesupratau, kaip aš pamiršau tokį paprastą posakį.

**Kaip jautiesi dabar, tapęs II vietos laimėtoju?**

Tapęs antrosios vietos nugalėtoju truputį liūdėjau, nes labai norėjau nugalėti visus, bet kadangi tai tik pirmas kartas, tai manau, jog pasirodžiau labai neblogai.

**Kokie tavo ateities planai?**

Ateityje žadu dalyvauti „Tūkstantmečio vaikuose“ kiekvienais metais, kol galiu ir, jei pasiseks, laimėti pirmąją vietą.



**Ačiū tau už pokalbį, tikime, kad kitais metais Tau pasiseks ir tu įgyvendinsi savo svajonę tapti nugalėtoju. Sėkmės!**

## Kad kelias į mokyklą būtų saugus

Rugsėjis – mėnuo, kai į klases grįžta ne tik mokinukai, po atostogų į studijas skuba studentai, kiekvieną rytą į darželius šokuoja mažieji darželinukai, daugelis suaugusiųjų taip pat po vasaros atostogų grįžta į darbus. Tad rugsėjo rytai būna judrūs: zuja vaikai, suaugę, skuba automobiliai. O po vasaros dar visi atsipalaidavę, užsisvajoję ir dažnai neatsargūs. Tad kad kelias į mokyklą būtų saugus, kad mūsų progimnazijos mokiniai saugiai pasiektų klases, pirmąsias savaites ties perėja, esančia prie mokyklos, budėjo pirmų – trečių klasių mokinukų tėveliai. Smagu, kad mūsų visų saugumas rūpi tiek mokytojams, tiek tėveliams. Dar šauniau, kad tėčiai ir mamos netingėjo atsikelti anksčiau ir prieš pamokas pabudėti prie perjos!



*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

### Mokinių kūryba.

Dainų progimnazija – graži mokykla.  
Man čia gera ir smagu, nes esu būry draugų.  
Čia jaučiu jausmą ir kūrybos malonumą,  
Čia dainuoju aš dainas, repetuoju eilutes.  
Man labai smagu, įdomu ir malonu.  
Daug žmonių čia sutinku, daug draugų aš surandu.

Matas, 7 klasė

### Mokinių kūryba.

Mokykla, kas man esi?  
Gal draugai, gal mokytojai...  
Gal knyga?..  
O gal tiesiog vienintelė tiesa,  
Mes jos ieškom visada.

Kamilė, 7 klasė

### Mokinių kūryba.

Mokykla – antri mūsų namai. Taip sako mamos, tėčiai, seneliai. Juk čia mes praleidžiame šešias – aštuonias valandas per dieną, kartais ir daugiau. Ir taip dešimt mėnesių per metus. Tikrai nemažai...

Mokykloje mes juokiamės, verkiame, pykstame, džiaugiamės, svajojame. Mokomės to, kas padės ateityje: skaičiuoti, rašyti, skaityti, pažinti save ir pasaulį, mokomės bendrauti ir bendradarbiauti.

Kiek daug telpa žodyje MOKYKLA. Tik ne visada tą suprantame. Užaugę su liūdesiu prisiminsime vaikišką juoką, išdaigas, mokytojo žvilgsnį, kai ateidavai nepasiruošęs pamokai, ir džiaugsmą, kai pasisekdavo sau ir kitiems įrodyti, kad gali, sugebi. O prisiminę visada nusišypsosim: juk tai buvo patys geriausi mūsų metai.

Viltė, 7 klasė

*Dainai Dainai*